
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

OGGETTO: Sig.ra Cucuzza Maria Grazia - Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere- Assenso
all'assegnazione temporanea presso questa Azienda, ai sensi dell'ari. 42 -bis del D.
Lgs n. 151/2001 comma 1.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno . 20I4

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 2745 del 27/12/2010 con la quale si è preso atto del Decreto

Assessoriale n. 03085/10 del 14/12/2010 e si è proceduto all'approvazione definitiva della

dotazione organica aziendale;

Vista la deliberazione n. 1544 del 30/05/2012, esecutiva, avente per oggetto: " Modifica della

struttura organizzativa e della dotazione organica dell'ARNAS ";

Preso atto che nella suddetta dotazione organica risultano vacanti e disponibili diversi posti

vacanti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere;

Viste le note assessoriali prot./Servizio l/n.84514 e n.86857 rispettivamente del 21 e

30/11/2012 che dispongono il divieto per le aziende sanitarie regionali di procedere alla copertura

dei posti vacanti o carenze di organico fino alla definizione del processo di riorganizzazione della

rete ospedaliera escludendo i contratti a tempo determinato del personale sanitario del S.S.N., in

considerazione della necessità di garantire la costante ed efficiente erogazione dei servizi sanitari ed

il rispetto dei livelli essenziali di assistenza;

Vista IMstanza acquisita al prot . n. 0013751 del 18/11/2014 con la quale la Sig. ra Cucuzza

Maria Grazia, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, cat. D, dipendente a tempo

indeterminato dell' Azienda Ospedaliera di Lecco, ha richiesto di essere temporaneamente

assegnata presso questa Azienda Ospedaliera Garibaldi a norma dell'art. 42 -bis del D. Lgs n.

151/2001 comma 1, in quanto genitore di un minore ( nato il 18/08/2014 ) e il cui coniuge espleta

la propria attività lavorativa nell'ambito della regione Sicilia ( Palagonia ) ;

Visto l'art. 42 -bis del D. Lgs n. 151/2001 comma 1, per come introdotto dalla L. n. 350/2003

art. 3 co. 105, secondo il quale : " il genitore con figli minori fino a tre anni di età dipendente di

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.

165, e succ. modifiche può essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato, e per un periodo

complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o

regione nella quale l'altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla



sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo

assenso delle amministrazione di provenienza e destinazione. L'eventuale dissenso deve essere

motivato. L'assenso o il dissenso devono essere comunicati all'interessato entro trenta giorni dalla

domanda ";

Ritenuto, pertanto, potere concedere alla Sig.ra Cucuzza Maria Grazia nata il 02/04/86

l'assenso ad una assegnazione temporanea presso questa Azienda per un periodo di anni tre con

effetto dalla data che verrà fissata nel contratto individuale di lavoro che sarà stipulato con

l'interessata;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Accogliere la richiesta avanzata dalla dipendente Sig.ra Cucuzza Maria Grazia -

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, cat. D- e concedere alla stessa, ai sensi l'art. 42 -

bis del D. Lgs n. 151/2001 comma 1, l'assenso all'assegnazione temporanea presso questa Azienda

per un periodo di anni tre con effetto dalla data che verrà fissata nel contratto individuale di lavoro

che sarà stipulato con l'interessata.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere agli ulteriori

adempimenti.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.Giovani M Annino)

r\I Direttore Sanitario

(Dott.f^ujeppe Giammanco)

( Dott. GiorgìcHjiiwio Santonocito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


